Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов  Имекского сельсовета

РЕШЕНИЕ
( в редакции решений от 13.12.2013 № 38, от 29.09.2014 № 37 )

26.10.2012                                           с. Имек                                                        № 32

Об установлении налога на имущество
физических лиц на территории
 Имекского поселения

           Руководствуясь п. 1 ст. 64 Бюджетного кодекса РФ, п. 2 ч. 1 ст. 14,ст.57 Федерального Закона РФ от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  ст.ст.12,15 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц», ст. 3 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившим силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по оплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых из иных вопросов налогового администрирования», п. 6 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006г., Совет депутатов  Имекского сельсовета
РЕШИЛ:

  «1. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц, находящееся на  территории Имекского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия в  зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор:

	№
строки
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор

	Ставка налога, %

	1.
	Жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи, а также доли в праве общей собственности на указанное имущество стоимостью:

	2.
	 -  до 300 000 рублей (включительно);
	0,1

	3.
	 - свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно);
	0,2

	4.
	 -  свыше 500 000 рублей.
	1,0

	5.
	Иные строения, помещения и сооружения стоимостью:

	6.
	- до 300 000 рублей (включительно);
	0,1

	7.
	-свыше300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно);
	0,3

	8.
	- свыше 500 000 рублей.
	2,0

        Уплата налога производится не позднее 1 октября, следующего за годом, за который исчислен налог.
 2. Освободить от уплаты налога, на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:
- лиц, находящихся под опекой (попечительством).
Право на предоставление льготы лицам, находящимся под опекой (попечительством) подтверждаются копией постановления  Администрации  Таштыпского района об установлении опеки (попечительства).
 3. Решение № 49 от 25 октября 2011 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории  Имекского сельсовета на 2012 год» (с изменениями) считать утратившим силу с 1 января 2013 года.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.
6. Настоящее решение опубликовать в газете «Земля Таштыпская» и разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета до 30 ноября 2012 года.
7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (председатель – Новикова Т.Ю).

Глава Имекского сельсовета                                                                   Г.Г. Тодинов